CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº         DE 26 DE ABRIL DE 2022

Vereadora Dra. Trícia Barreto

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno de ofício à Secretaria Municipal de

Meio Ambiente, solicitando poda de árvores na Rua Áu-

rea Crispim Qd 03-N01, Lt 03, no Vila Santa Maria de

Nazareth.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Meio Am-

biente, solicitando poda de árvores na Rua Áurea Crispim Qd 03-N01, Lt 03, no Vila Santa

Maria de Nazareth.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário, pois as arvores da região

estão com os galhos bem altos, o que tem causado preocupação já que, estão atin-

gindo a rede elétrica e oferecendo riscos de acidente devido os galhos estarem inva-

dindo a rua, tornando o local perigoso por estar em uma esquina.

Conto com a sensibilidade da Secretaria para importante demanda.

Câmara Municipal de Anápolis, 26 de abril de 2022.

_________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB